
Doprovodný program 
 
Autoportrét v knize  
Animační program pro 1. stupeň ZŠ 
Děti se seznámí se vznikem autorské knihy a jejími odlišnostmi od klasické knihy. Budou 
vysvětleny některé pojmy – kodex, svitek, krásná kniha. Hravou formou si předvedeme, jak 
pracuje konceptuální umělec, a vysvětlíme si, co to je koncept, neboli myšlenka, která je 
hlavní při tvorbě autorské knihy a určuje i její vzhled a formu. Žáci si vytvoří svou vlastní 
autorskou knížečku, jejímž tématem bude autoportrét. 
 
Pohádkové deníky superhrdinů  
Animační program pro 2. stupeň ZŠ a SŠ 
Seznámíme žáky a studenty s historií a vznikem autorské knihy. Budeme se zabývat i pojmy, 
jako je koncept, remake a hnutím Fluxus, které stálo u zrodu autorské knihy. Součástí 
programu je i tvorba autorské knihy samotné, kde se necháme inspirovat prolínáním 
fiktivního světa superhrdinů se světem klasických pohádek. 
 
Oba programy nabízíme od 6. 12. 2016 do 26. 2. 2017. 
Délka programů: 90 minut 
Lektorka: Michaela Soukupová | 585 514 299 | soukupova@olmuart.cz 
 
Julie Kačerovská| Výroba autorského ručního papíru 
so | 28. 1. 2017 | 11.00 hodin | VSTUPNÉ 70 / 35 KČ 
workshop 
Julie Kačerovská - absolventka ateliéru Papír a kniha – Vás seznámí s postupem výroby 
ručního papíru. Budete moci experimentovat s barevnými papírovinami, s jejich prolínáním, 
vytvářením abstraktních i konkrétních výjevů přímo na sítu. Během dílny bude možné 
vyzkoušet si dva základní způsoby čerpání papíru - snímání a sušení. 
Kapacita omezená! Rezervace, informace: Michaela Soukupová | 585 514 299 | 
soukupova@olmuart.cz 

 

24. 11. 2016 – 26. 2. 2017 

Muzeum moderního umění | Salon, Kabinet 

AUTORKA A KURÁTORKA VÝSTAVY | Gina Renotière 

ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ | Tomáš Lampar, Zbyněk Baladrán 

GRAFICKÝ DESIGN | Vladimír Vaca 

INSTALACE | Vlastimil Sedláček, Filip Šindelář 

VIDEOPROJEKCE | Kamil Zajíček 

PROPAGACE | Petr Bielesz, Pavel Konečný 

PUBLIKACE | Gina Renotière  

PODĚKOVÁNÍ | Julie Kačerovská, Veronika Kopečková 
 

mailto:soukupova@olmuart.cz
mailto:soukupova@olmuart.cz

